
Kamenice / Obnova šindelové střechy na tvrzi č.p. 20

Vlastník: Městys Kamenice

V Kamenici u Jihlavy najdeme více hodnotných historických památek. Mezi 
ty nejvzácnější patří renesanční tvrz, kterou prošly dějiny. Navštívil ji Fridrich Falcký, císař 
Maxmilián, uherský král Matyáš i Jiří z Poděbrad. Oblíbené letní sídlo zde měla Kateřina 
z Valdštejna. 

Tvrz byla na konci 70. let zachráněna a v roce 1981 byla po rozsáhlé rekonstrukci 
znovu zpřístupněna veřejnosti. V expozici se můžete seznámit se slavnými rodáky –
Františkem Vincencem Kramářem (hudebním skladatelem), Františkou Kyselkovou 
(sběratelkou lidových písní), MVDr. Janem Koldou (zakladatelem veterinární společnosti) 
i Antonií Zalabovou (operní pěvkyní v Paříži), vzpomenut je zde také mistr Jakub, který snad 
provedl vůbec první pitvu.

Ve dvou místnostech, které v minulosti sloužily jako knihovna, bylo v letech 2006-
2007 vybudováno malé muzeum, které má dvě části. Jednak expozici věnovanou historii 
s krásnou Kateřinou z Valdštejna a část týkající se přírodních krás Kamenice a jejího 
malebného okolí. Poučení tu najdou dospělí i děti. Otevřeno je v soboty a neděle 
od 1. června do 30. září po telefonickém kontaktu průvodkyně nebo kdykoliv po objednání 
na Úřadu městyse Kamenice.

V loňském roce byla kompletně vyměněna střešní krytina a nahradil jí štípaný šindel. 
Tuto finančně náročnou akci podpořil jednak kraj Vysočina a jednak Ministerstvo kultury ČR. 




